lengua, es reputada vana lur religio; car si lo religi6s o converc, reffrenant la

lengua, no ha los labis circuncisos, sera sa conversi6 vacua de religio; dient

sanct Jachma: si algu pensa esser religios no reffrenant la sua lengua, mas

seduynt lo seu cor, la religio daquest tal vana 6s. Perc,6 statuirn, o mellor

dient, declaram lo que es statuit de dret, que continuament en lo oratori,

reftator e dormidor sia tengut scilenci; e per semblant en la claustra, en certes

ores e en certs lochs, segons la antiga consuetud en los monastirs loablement

observada; servat lo millor us de cascun monastir. E apres les completes, sia
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regula continetur. Ille vero qui huius scilentii transgressor fnerit, nisi fuerit

vitiosus, in capitillo : Miserere mei Dens pro defunctis sibi iniungatur. Si autem

post completorium, septem psalmos; et si vitiosus fuerit, disciplinam recipiat,

vel a vino abstineat ipsa die.

CAPUT XXXIII

NE QUIS SINE LICENTIA EXTRA MONASTERIUM VADAT

Sicut piscis sine aqua caret vita, ita monachus sine claustro. Quare ut

vitam habere possit monachus, inhibemus quod, nullus Monachus, sine causa

iusta et licentia special!, extra suum Monasterium vadat. Et omnibus certus

terminus extra Monasterium existendi assignetur. Qui autem contrarium pra-

sumpserit, poena in constitutione domini papae Benedicti, de licentiis eundi

extra Monasterium, feriatur. Quam constitutionem prasmissis consulimus obser-

vari. Statuentes etiam quod, si quis Monachus sine licentia speciali a suo prae-

lato expresse obtenta, ultra duas usuales dietas a suo proprio Monasterio se

absentaverit, vel iverit, sententiam excomunicationis ipso facto incurrat.

CAPUT XXXIV

QUOMODO DORMIANT MONACHI

Quia omnes fere monachi sine cuculla vel scapulario et singulo iacent in

dormitorio vel alibi; ideo distritius inhibemus, ne quis praslatus vel monachus

iacere praesumat, intus vel extra Monasterium, sine cuculla vel scapulario et

cingulo. Declarantes quod isto modo, cum stamineis et femoralibus, interpra?-

tatus fuit usus et consuetudo in provintia nostra iacere monachos vestitos.

Qui autem comtempserit praedictum usum observare, pro qualibet nocte, a vino

abstineat una die. Mandantes etiam quod pueri et novitii monachi, ac noviter

recepti, ut sic honeste iaceant instruantur. Statuentes imo ordinantes, per

regulas et statuta canon ica declarantes, quod tarn maiores, quam pueri, sem-

per iaceant singulares. Et omnes sani iaceant in dormitorio; in quo dormi-